lis est et non spiritualis. ¶ xij. error est. quod recessus ecclesie grecorum a romana ecclesia fuit bonus, et per hoc datur intelligi. quod viri spirituales non tenent obedire romane ecclesie, nec accipiunt cere eius iudicio. ¶ xiii. error est. quod populus grecus magis ambulat secundum spiritum quam populus latini. et per hoc datur intelligi quod populus grecus magis est in statu saluatorum, et magis ad heredium est ei. quod populo romane ecclesie. ¶ xiv. error est. quod sicut filius opus est salute populi romani: siue latini quam filium representat: sic per opus est salute populi greci, quam spiritum sanctum representat, et per hoc datur intelligi quod per saluum faciet populum grecum et iudicium suum quod spiritum representat. ¶ xv. error est. quod spiritus sanctus aliquid receperit ab ecclesia. sicut Christus in quantum homo accepit alicuius a spiritu sancto. ¶ xx. error est. quod Christus et eius apostoli non fuerunt perfecti in vita contemplativa.

## Nota errores seu hereses quas posuit Raymundus lulli.

 Ost hec autem dominus gregorius ius. pp. xij. de consilio fratrum interdixit et condempnauit doctrinam raymundi lulli cathalani mercatoris de ciuitate maioricarum quod iudei. layci. fantastici. ipiti. quod quamplures liberos ediderat in vulgari catalanico. quod totaliter grammaticam ignorabat. que doctrina erat plurimum diuulgata quod creditur habuisse a diabolo. cum ea non haberet ab homine. nec humano studio. nec a deo. cum deo non sit dator errorum siue heresum. licet ipse raymundus assertat in libris suis quod ea haberet in quodam motu a christo. quod sibi ut dicit apparuit crucifixus quem putat magis diabolus quod Christus quod doctrina durauit fere per xxx annos quousque scilicet frater nicholaus eymerici ordinis fratrum predicatorum aragonie validus in consistori ex certis causis hunc eadem valde suspectum de heretica pravitate: illa multo cum labore transcurrit. et post presentauit predicto domino gregorio pape. xij. xx. volumina.

et causa cōmissa dñi cardinali hostieni de ei⁹ mādato fue  
runt per. xx. magistros in theologia diligēter examiata. et  
tandē de fratrū cōsilio ut vere hereticalia cōdēpnata: et to  
ta doctrina ḡn aliter iterdicta. q̄ doctrina cōtinebat plus  
q̄ q̄ngētos articlos erroneous de qbns paucos p̄ntibus  
inserā. ¶ I. error est. q̄ de h̄t multas eēntias. ¶ II. ij.  
error est. q̄ in diuinis eēntia nō est occiosa s̄z eēntiat. et na  
tura naturificat: et bonitas bonificat. et infinitas infinitifi  
cat. et eternitas eternificat. ¶ III. error ē. q̄ sicut leo se h̄t  
ad leonificādū. et thō ad homisicādū. sic et m̄ltō plus diui  
na natura se h̄t ad naturificādū. et diuinitas ad diuinif  
icādū. ¶ IV. error est. q̄ eēntia et natura dei p̄ris generat  
filiū. ¶ V. error est. q̄ deus pater ē aīcēs deus fili⁹. ¶ VI.  
error est. q̄ deus p̄ in quātū p̄ est suppositū singlare. s̄z  
in quātū r̄ndet suis r̄onsbus ad poucēdū siliū est suppo  
sitū cōmune. ¶ VII. error est. q̄ si deus p̄ nō suisset pater  
nō potuisset eē pater eternitatis cui⁹ est p̄i quātū eā de  
dit filio p̄ generationē. ¶ VIII. error est. q̄ deus filius sic  
eēntialit ē de eēntia pduct⁹: sicut psonalit de psona. ¶ IX.  
error est. q̄ dei filij eēntia relata ad psonā filij. sic est geni  
ta: sicut ē īgenita eēntia p̄ris relata ad psonā p̄ris. ¶ X.  
error est. q̄ deus. q̄ ē fili⁹ diuinitas est pater hoīs deifica  
ti. ppter hoc ut indeificare p̄i assimilet. ¶ XI. error est. q̄  
spūs sc̄tūs est cōceptus de p̄re et filio. ¶ XII. error est. q̄  
spūs sc̄tūs pcedit a p̄re et filio ut eq̄lis p̄i et filio. sic q̄pita  
habeat duas passiōes. vñā sc̄z a p̄re. et aliā a filio. sicut p̄  
habet duas acciōes. et sili⁹ vñā actionē. et vñā passionē.  
¶ XIII. error est. q̄ tantū sunt tres psonae diuine in vniōne:  
q̄ nulla illarū triū potest aliqd agere intrinsece sine alijs.  
q̄ nec generare. nec spirare. ¶ XIV. error est. q̄ generatio  
et pcessio nō possunt esse in diuinis p̄ vñā vel per duas p  
sonas solū. minus de oībus tribus. ¶ XV. error est. q̄ sili⁹  
in quantū filius in diuinis qui est distictus a patre. et spū

sancto psonaliter potest esse incarnat<sup>9</sup>. sine hoc q̄ illi nō  
 fuit incarnati, sed in quātū oēs tres psonae sunt una eēentia  
 & natura oportet q̄ pater & sp̄us sc̄us sint ita veracit hō  
 per incarnationē sicut filius. hoc dicit in libro de septem  
 arborib<sup>9</sup>. C. xvij. error est. q̄ corpus xp̄i st̄as in cruce fuit  
 mortuū i quātū aīa dīmisit illud. & nō fuit mortuū i quā  
 tū diuinitas ab eo nō recessit. nec cōiunctio diuine nature:  
 & humane fuit diuisa. remāsit ergo xp̄s viuus & mortu<sup>9</sup>.  
 fuit mortuus bīm cursū naturalē. sed remāsit viuus sc̄dm  
 cursum supēr naturalēn. C. xvij. error est. q̄ surrexit xp̄s  
 propter hoc ut esset homo ex aīa & corpore sicut erat ho  
 mo anteq̄z moreret. & quādo fuit mortuus fuit homo. in  
 quātū fili<sup>9</sup> dei fuit homo. C. xviii. error est. q̄ illi q̄ amāt  
 deū pp̄ter hoc ut det eis gloriā celestē. vel bona tēpora  
 lia. & timēt deū pp̄ter hoc ut nō det eis penā infernalem.  
 vcl labores tpales: faciūt de p̄mā intentione secūdā. & de  
 sc̄da primā. & eorū intentio est peruersa & falsa & contra  
 dei intentionē. nō est vnuis homio folus qui fecerit tantuz  
 malū sicut id qđ fecit machometus qui tot hoīes misit in  
 errore. & tamē maius malū sequit cū homo nō habet ad  
 deum primā intentionē. quā sit totū maliū quod fecit ma  
 chomet<sup>9</sup>. quia maius bonū est in uno hoīe q̄ fortiter dili  
 git deū p̄ p̄mā intentionē. quā sit malū in oībus hoīb<sup>9</sup> qui  
 sunt dāpnati. C. xix. error ē. q̄ incōueniēs est q̄ verus aē  
 mor pp̄ter aliqua q̄ facit homini de m̄ltiplicet seu minu  
 at suū amore. quia postq; de initiauit hoīem amare. bō  
 nitate. magnitudine. amore. et sic de alijs: & hō contēplari  
 deū: non cōuenit q̄ cōtinue habeat posse in amare. q̄mo  
 oportet eē tā magna magnitudo initiādi & cōtēplandi in  
 amore vestito bonitate. magnitudine. et duratione. et sic  
 de alijs: q̄ nō possit amare. vel amore crescere nec minui.  
 quia si posset crescere & minui: iam initiare & cōtemplari  
 nō intraret mediū amoris. C. xx. error est. q̄ tantū deside

rat et amat amic⁹. hoc ē hō iust⁹. bonitatē. magnitudinē. et  
eternitatē sui amici. h̄ ē dei. q̄ ppter suū amore se cōcor-  
dāt. bōitas. magnitudo. et nitas i eēndo vñā eēntiār ua-  
turā et vñā et adē rē nñero in amico et amato. ita q̄ ami-  
c⁹ et amat⁹. s. hō iust⁹ et de⁹ sūt vna indistincta et incōfusa  
eēntia et natura i bōitate. et magnitudine et etnitate. Quā  
ples articulos ponit i libris suis hereticales et erroneos. te-  
merarios et piclosos q̄ digni relatiōe et mēoria nō existūt.  
vt pote qz nulla rōne appeti v̄l colorata fulciunt. qz pos-  
tius temeritate p̄suptōi volūtati p̄prie et ignorātiae multe  
acīpitie iuitunt.